
3563 Bilag til äor홢. t. L. om tvungen Forsikring af êtagteburo 3564 

Følge særlig Retsadkomst har overfor Trediemand, til Forsikringsanstalten 
for det samme Beløb, som den ham fra Anstalten tilkommende Erstatning 
andrager, 

b) i Tilfælde; hvor Kødet paa Grund af Tuberkulose er bleven erklæret for 
utjenligt til Menneskeføde eller for at være af ringere Beskaffenhed, naar det 
paagældende Stykke Hornkvæg ikke i de sidste 9 Maaneder, det paagældende 
Svin ikke i de sidste 6 Maaneder før Slagtningen og yngre Dyr uafbrudt 
siden deres Fødsel have opholdt sig paa det saohsiske Statsterritorium. 

Kravet kan endvidere helt eller delvist afvises, naar det bevislig skyldes 
Ejerens Forsæt eller grove Uagtsomhed, at den Sygdom, der har foranlediget Er- 
klæringen om Kødets Kassation eller dets ringere Beskaffenhed, er opstaaet eller 
ikke bekæmpet. 

g s. 
For Forsikringen af det i ä 1, Stk. l, ommeldte Slagtekvæg bliver der paa 

de af Administrationen nærmere fastsatte Steder af Ejeren før Slagtningen af hvert 
enkelt Stykke at betale en Præmie, hvis Størrelse for de vigtigste Arter af Slagte- 
kvæg fastsættes for et Aar ad Grangen efter Beløbet af de i det foregaaende Aar 
udbetalte Erstatninger for de enkelte Arter Kvæg, i det første Aar efter Lovens 
Ikrafttræden dog efter Skøn; Præmien fastsættes af Indenrigsministeriet efter Ind- 
stilling af Forsikringsanstalten. Ü홢 

Bestrider en Kvægejer sin Forpligtelse til i Tilfælde af Slagtning at for- 
sikre det paagældende Stykke Slagtekvæg, skal han desuagtet før Slagtningen er- 
lægge den fastsatte Forsikringspræmie, men skal da, for at undgaa at fortabe sit 
Krav paa Tilbagebetaling af Præmien, ved samme Erlæggelse tillige gøre Anmel- 
delse paa Udbetalingsstedet med Angivelse af de Omstændigheder, der begrunde 
hans Paastand. ' 

Afgørelsen med Hensyn til dette Krav træffes af Kommunaløvrigheden paa 
Slagtningsstedet. Den, hvem Afgørelsen gaar imod, kan inden 24 Timer efter 
Kendelsens Afsigelse, om han da vil undgaa Afvisning af sit Krav, fremsætte Paa- 
stand paa Kendelsens Ophævelse. Den endelige Afgørelse heraf træffes af For- 
sikringsanstaltens Bestyrelsesudvalg, jfr. g 12. 

. ä 6. 
Fremsætter Ejeren af et slagtet Dyr i Henhold til Z 1 Krav paa Erstat- 

ning, skal han, for at komme i Betragtning, senest inden 24 Timer efterat Kødets 
Utjenlighed til Menneskeføde er bleven fastslaaet eller Erklæring om dets ringere 
Beskaffenhed afgiven, gøre Anmeldelse til Kommunaløvrigheden paa Slagtnings- 
stedet. 

ä 7. 
Taksationen af den Forsikringen vedrørende Skade foretages af et i dette 

Øjemed nedsat lokalt Taksationsudvalg, bestaaende af en Repræsentant for Kom- 
munaløvrigheden, to Kvægejere og en autoriseret Dyrlæge; Medleommerne saa vel 
som Suppleanter i disses Forfald vælges af Kommunaløvrigheden. 

Valget som Medlem eller Suppleant i det lokale Taksationsudvalg gælder 
for Kvægejernes Vedkommende for et Tidsrum af 3 Aar. Genvalg efterJValg- 
periodens Udløb er tilladt. Kvægejere, der ere bosiddende iKommunen og stemme- 


